
 
Zaak : 237636 

Document : 238772 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 29 oktober 2024  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 5 november 2024 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 236821 

Onderwerp: Motie raad 28/1/2021 "Plein voor de kerk in Heumen, open voor iedereen" 

Besluit: Wij stellen u voor in te stemmen met bijgaande raadsmededeling. 

  

Zaaknummer: 220261 

Onderwerp: Beslissing op bezwaar Kerkweg 20 

Besluit: 1.  Het advies van de bezwaarcommissie (bijlage 1) over te nemen; 

2.  Het bestreden besluit van 14 april 2024 in stand te houden; 

3.  Bezwaarmakers per brief te berichten van uw besluit. 

  

Zaaknummer: 230324 

Onderwerp: Besluit op bezwaar Vosseneindseweg 5, Heumen 

Besluit: 1.  Conform het advies van de Adviescommissie bezwaarschriften het 

bezwaarschrift van de bezwaarde niet-ontvankelijk te verklaren. 

2.  Het bestreden besluit in stand te laten. 

3.  Bezwaarde conform concept-besluit met alle bijlagen op de hoogte te stellen 

van het besluit op bezwaar. 

 

Zaaknummer: 236956 

Onderwerp: Kaderbrief BVDO-DRAN 2026 (Doelgroepenvervoer, Avan) 

Besluit: 1.  In te stemmen met de financiële uitgangspunten in Kaderbrief BVO DRAN 

2026; 

2.  In te stemmen met de raadsmededeling over de Kaderbrief BVO DRAN 2026 

(Doelgroepenvervoer, Avan); 

3.  Zodra de financiële gevolgen van de kaderbrief BVO DRAN 2026 alsmede van 

de begrotingswijziging 2025 bekend zijn deze mee te nemen in de kadernota 

2026 respectievelijk maandrapportage van gemeente Heumen. 

 

Zaaknummer: 228931 

Onderwerp: Verlenging Wijk GGD 2025-2027 

Besluit: 1.  Akkoord te gaan met de voortzetting van de inzet van de Wijk GGD in 2025, 

2026 en 2027. 

2.  Akkoord te gaan met de dienstverleningsovereenkomst Wijk GGD 2025-2027 

en deze te laten ondertekenen door het hoofd van de afdeling Sociaal. 

3.  Akkoord te gaan met de overeenkomst gegevensuitwisseling en deze te 

laten ondertekenen door het hoofd van de afdeling Sociaal. 

4.  Af te wijken van ons inkoopbeleid en de opdracht van Wijk GGD enkelvoudig 

onderhands te gunnen aan de GGD Gelderland- Zuid en Ixta Noa. 

5.  De Wijk GGD te financieren vanuit de middelen die we van gemeente 

Nijmegen ontvangen voor ambulantisering van de GGZ en beschermd 

wonen. 

6.  De financiële consequenties budgettair neutraal te verwerken in de 

eerstvolgende maandrapportage. 



3 
 

 

Zaaknummer: 235524 

Onderwerp: Toestemming Wijziging GR n.a.v. uittreding Montferland 

Besluit: Wij stellen u voor te besluiten aan de raad voor te stellen om toestemming te 

geven aan het college om de gemeenschappelijke regeling regio Arnhem-

Nijmegen te wijzigen naar aanleiding van de uittreding van gemeente 

Montferland. 

 

Zaaknummer: 229216 

Onderwerp: Vaststellen pachtblokken en natuurinclusieve verpachting 

Besluit: 1.  De pachtblokken I tot en met XI vast te stellen. 

2.  Het Collectief Rivierenland opdracht te geven de pachtblokken I tot en met 

IX voor natuur inclusieve verpachting te inventariseren en voor die 

pachtblokken een advies beheerplan op te stellen. 

3.  Het gebruik van gewasbestrijdingsmiddelen met glyfosaat op onder 1 

genoemde pachtblokken niet meer toe te staan. 

 

Zaaknummer: 221463 

Onderwerp: Raadsvoorstel concept uitgangspunten Omgevingsplan Werklandschap 

Overasselt (deelgebied fase 1 

Besluit: 1.  In te stemmen met bijgaande Nota van Uitgangspunten voor het 

omgevingsplan Werklandschap Overasselt (deelgebied fase 1); 

2.  In te stemmen met bijgaand raadsvoorstel voor het vaststellen van deze 

Nota van Uitgangspunten in de raad van 12 december a.s. 

 

Zaaknummer: 141851 

Onderwerp: Invoering toeristenbelasting 

Besluit: 1.  De gemeenteraad voor te stellen per 2025 toeristenbelasting in te voeren; 

2.  De gemeenteraad voor te stellen de verordening toeristenbelasting Heumen 

2025 vast te stellen. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


